
Výstupy z participačního kontejneru

Participation Factory 2024

Podrobný protokol

Projekt Naše (NÁ)VES



Kontext projektu
Participativní proces „naše (NÁ)VES” má za cíl zapojit občany Poříčan do plánování budoucího rozvoje obce a získat od nich cenná 

data, která vedení obce následně využije pro aktualizaci stávajícího strategického plánu. Zároveň se obyvatelé zapojí do hledání 

nového využití pro prázdný industriální areál Dřevona, který plánuje obec v budoucnu revitalizovat.

Pro participaci jsou definovány tři hlavní cílové skupiny: široká veřejnost, žáci místní základní školy a zastupitelé obce. Široká 

veřejnost se mohla zapojit prostřednictvím participačního osobního i online workshopu k budoucímu využití areálu Dřevona, které 

posloužily pro sběr návrhů. K celkové spokojenosti s životem v obci se obyvatelé mohli vyjádřit v participačním kontejneru, který byl 

umístěn na tři dny v obci. Ke sběru dat slouží také online dotazníkové šetření. Pro žáky základní školy byl připraven interaktivní 90 

minutový modul, během kterého se děti mohly vyjádřit k tomu, jak se jim v obci žije, co jim chybí a co by případně změnily. 

Zastupitele obce čekaly dva edukativní workshopy s odborníky na téma urbanismu a role obce při plánování vysokorychlostní 

tratě.

Veškeré výstupy z participace budou posléze veřejnosti představeny prostřednictvím participačního kontejneru na podzim 2024.



Harmonogram participace
květen 2024

● participace na ZŠ Poříčany

● workshopy se zastupiteli

červen - srpen 2024

● workshopy k budoucímu využití Dřevony

● participační kontejner pro veřejnost

● online dotazníkové šetření

září 2024

● prezentace výsledků v participačním kontejneru



Praktické informace o akci
Datum konání: 21.-23. června 2024

Místo konání: park Poříčany

Počet návštěvníků kontejneru: 70

Lidé se mohli vyjadřovat ke čtyřem základním tématům – k vybavenosti obce, k péči o přírodu a zeleň, 

k veřejnému prostoru a ke kulturnímu a společenskému životu v Poříčanech. Pokud měli podnět ke konkrétní 

lokalitě, měli možnost ji vyznačit na vytištěné mapě. Pro rozsáhlejší podněty byl pak k dispozici pracovní list.



Výstupy 
Vybavenost obce



Doprava a pohyb po obci
● chybějící obchvat (silnice rozpůlila obci, nejde to dobře přejít)
● cyklostezka s chodníkem do Sadské (nejhorší kolem parku)
● zpomalovací semafor u podchodu (U Hroudů) (+ 3 hlasy)
● cyklostezky
● cyklostezka Poříčany-Třebestovice
● chodníček na hřbitov (teď se musí po silnici)

Domov pro seniory / pečovatelský dům
● pečovatelský dům (Dřevona) (+ 2 hlasy)

Koupaliště
● hasičská nádrž ↔ bazén (zastřešený by byl fajn, ale nákladné)
● koupaliště (+ 2 hlasy)
● koupaliště potřebuje renovovat

Kulturní zařízení
● kulturní dům , kino
● knihovna

   Co chybí nebo nevyhovuje



Pohostinství
● kavárna + cukrárna
● restaurace
● kavárna pro setkávání maminek + hernička
● hospoda, kde budou vařit

Vybavenost pro děti
● dětské hřiště
● chybí kroužky pro děti

Kvalita místní školy
● problém - škola (kvalita, přístup), začátek v MŠ
● škola - asi kvalita není vysoká, děti jezdí do Sadské do školy odsud → nalákat dobré mladé učitele (byty) 

(+ 4 hlasy)
Chybí zubař (nesoukromý)
Chybí veřejné záchody
Dřevona - cokoliv, jen aby to nebylo mrtvé, je tam blbý přístup, je to "mišmaš", lepší zbourat a začít znovu

   Co chybí nebo nevyhovuje



● na kraji Poříčan jezdí auta a motorky příliš rychle (90-120 km/h) - hodil by se radar!
● biotop koupaliště v areálu Dřevony
● oživení návsi pod kostelem → znovu funkční hospoda včetně jídla
● cyklopark u třech kanálů
● obchod
● nemáme infor o VRT! - bacha na vodu! obavy!
● jumping park
● ještě jedno hřiště blízko tenisovým kurtům, posilovna je spíš pro větší děti
● cyklostezka s naučnou stezkou (historie Poříčan atd.) + občerstvení
● renovovat koupaliště
● chceme vědět u hřbitova jak je to z pozemky, prodej?
● silo ve Dřevoně nebourat - udělat z toho lezeckou stěnu!
● cyklostezka/brusle někde
● oprava veřejného osvětlení v ulici Sportovní, výměna elek. rozvodny
● hospoda s restaurací
● skatepark
● radar
● koupaliště
● Dřevona: domov pro seniory

   Podněty, nápady na zlepšení



Výstupy 
Péče o přírodu a zeleň



Přístup k lesu

● cesta k lesu mezi poli → stromy, lavičky

● cesty k lesu, odsud do Chrástu není cesta pro pěší, cyklo, ke Klučovu také

● les, příroda blíž (je to samé pole)

● přiblížit les, naučná stezka krajem lesa, lavička

Kudrnáčova stezka → aleje ovocných stromů (hrušky...)

   Co chybí nebo nevyhovuje



● záchranná stanice pro zvířata

   Podněty, nápady na zlepšení



Výstupy 
Veřejný prostor



Náves

● chybí náves

● náves není

● chybí náves, centrum dění (dráha rozděluje obec)

Silnice, cesty

● silnice - lidi jezdí rychle

● propojení cyklostezkou přes les s Kerskem (přes dálnici)

● chodníky Kounická (až dozadu) (3)

Koupaliště

● koupaliště (stačí obdoba koupaliště Broumar u Opočna) - náhrada nádrže za školou

   Co chybí nebo nevyhovuje



Mobiliář obce

● lavičky (př. park u školy - další 2 by mohly přibýt), začátek lesa

● park - sezení v klidu

● nejsou koše u nádraží

   Co chybí nebo nevyhovuje



● chodník na Hořany, zejména při výjezdu z Poříčan

● okolo bytovek silnice potřeba opravit

● více košů pro obci (+ 3 hlasy)

● výměna veřejného osvětlení

   Podněty, nápady na zlepšení



Výstupy 
Kulturní a společenský život



Kultura

● kulturní dění

● kulturní středisko

● setkání seniorů, můžu i něco zahrát na piano → kulturní program - pravidelný

● vztahy starousedlíci vs "noví, ikdyž už tu jsme 10 let, noví zůstaneme dalších 10

Sport, hřiště

● hasičárna a hasičské cvičiště

● střelnice pro myslivce i veřejnost

● skatepark pro děti (např. u bytovek), aby nejezdili po silnici

● chybí park/hřiště pro starší děti/náctileté (parkur/pro kola)

● pumptrack

   Co chybí nebo nevyhovuje



● více společenských akcí pro děti 

● Dřevona: zimní kulturní akce - film, výjezdní divadlo, koncerty, kurzy

● společenské akce v Dřevoně

● renovace kostela

● nová hasičárna

   Podněty, nápady na zlepšení



Nápad č. 1 - Centrum obce 
● Popište svůj nápad

○ Umístění areálu nahrává k využití jako centrum obce, propojení s návsí. Kombinace klidné, 

volnočasové a funkční zóny. Např. víceúčelové komunitní centrum - sport, senioři, kino, kultura, park, 

skate park, kluziště. Místo dělají lidé



Výstupy 
Mapa



1/ udělat silnice a chodníky v okolí bytovek

2/ chybějící cesta k lesu, do Chrástu

3/ chybějící cesta k lesu, do Chrástu

4/ chybějící cesta k lesu, do Chrástu



Výstupy 
Pracovní listy



Podnět č. 1 - téma: veřejný prostor
Jsem občanem Poříčan téměř 50 let. Žádal jsem o rekonstrukci vozovky a to písemně vedení obce o asfaltovou 

vozovku. Stávající panelová vozovka nám ničí auta (tlumiče pneumatiky) kvůli nerovnostem mezi panely byl zde i 

zde i smrtelný úraz. Starostkou jsem byl ústně vyrozuměn, že to zatím nepřipadá v úvahu. Jedná se o ulici NAD 

SOKOLOVNOU! Též jsem žádal o umístění lavičky v oblasti tenis. kurtů, bylo mi to přislíbeno, ale čas ubíhá a nic se 

neděje. Je nás zde plno důchodců, kteří si potřebují při cestě odpočinout. Jménem sebe i všech obyvatel ulice, 

kteří mi podepsali žádost děkuji za kladné vyřízení obou akcí.



Výstupy 
Další podněty



PO-SILO
Ze sila ve Dřevoně udělat lezeckou věž/stěnu s vícero 

obtížnostmi a převisem pro tužení těla i mysli malých i velkých.

V žádném případě nebourat!



Fotodokumentace



Fotodokumentace



www.nasenaves-poricany.cz


